
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

16.05.2023                                                                                              №366 
                                                                    Ола 

                                                                                                                 

 

О  формировании Общественной палаты  муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»  

 

В соответствии с Положением об общественной палате муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

утвержденным Решением  Собрания представителей Ольского муниципального 

округа Магаданской области от 20.04.2023 №174-РН, в связи с истечением  

срока полномочий Общественной палаты муниципального образования 

«Ольский городской округ», Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   1.  Объявить  о формировании  Общественной палаты муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области».  

    2. Установить срок выдвижения кандидатов  в состав  Общественной 

палаты муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» (далее – Палата), путем предоставления  документов, 

указанных в пункте 5 настоящего Постановления до 07 июня 2023 года 17 часов 

15 минут.  

  3. Членом Палаты может быть гражданин Российской Федерации, 

достигший восемнадцатилетнего возраста, имеющий место жительства в 

муниципальном образовании «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области».  

Членом Палаты не могут быть: 

1) лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, 

должности федеральной государственной службы, государственные должности 

субъектов Российской Федерации, должности государственной гражданской 

службы субъектов Российской Федерации, выборные должности в органах 

местного самоуправления, должности муниципальной службы, судьи; 

2) лица, признанные недееспособными на основании решения суда; 

3) лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость; 



4) лица, членство которых было прекращено по решению не менее 

половины членов Палаты на заседании Палаты в случае грубого нарушения 

членом Палаты Кодекса этики Палаты. В этом случае запрет на членство в 

Палате относится только к работе Палаты следующего состава; 

5) лица, имеющие двойное гражданство; 

6) лица, являющиеся членами Общественной палаты Магаданской области. 

4. Палата формируется из 7 граждан, зарегистрированных постоянно и 

преимущественно проживающих на территории муниципального  образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», из которых: 

        а) два гражданина Российской Федерации,  имеющих активную 

общественную, культурную, научную, политическую, хозяйственную, а также 

иную деятельность, способствующую всестороннему развитию  

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», росту благосостояния населения, повышению известности и 

авторитета округа в Магаданской области, а также устойчивую известность 

среди жителей округа; 

 б) пять представителей общероссийских общественных объединений, 

иных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области». 

Не допускаются к выдвижению кандидатов в члены Палаты: 

1) некоммерческие организации, зарегистрированные менее чем за один 

год до дня истечения срока полномочий членов Палаты действующего состава; 

2) политические партии; 

3) некоммерческие организации, которым в соответствии с Федеральным 

законом от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О противодействии экстремистской 

деятельности» (далее по тексту - Федеральный закон «О противодействии 

экстремистской деятельности») вынесено предупреждение в письменной форме 

о недопустимости осуществления экстремистской деятельности, - в течение 

одного года со дня вынесения предупреждения, если оно не было признано 

судом незаконным; 

4) некоммерческие организации, деятельность которых приостановлена в 

соответствии с Федеральным законом «О противодействии экстремистской 

деятельности», если решение о приостановлении не было признано судом 

незаконным. 

От одного общественного объединения или иной некоммерческой 

организации в состав Палаты может входить только один представитель. 

 5. Для вступления в состав Палаты руководитель общероссийского 

общественного объединения, иной некоммерческой организациями направляет 

Главе Ольского муниципального округа Магаданской области, заявление 

кандидата о желании войти в состав Палаты. Руководитель общероссийского 

общественного объединения, иной некоммерческой организациями может 

делегировать в состав Палаты только одного представителя. 

К заявлению прилагаются:  

consultantplus://offline/ref=D4375842B59DC2D4E407CC341837335A190B32675F0D983B420EDAB70B484DB4EEA6BF71807473EDD92F59264340F7G
consultantplus://offline/ref=D4375842B59DC2D4E407CC341837335A190B32675F0D983B420EDAB70B484DB4EEA6BF71807473EDD92F59264340F7G
consultantplus://offline/ref=D4375842B59DC2D4E407CC341837335A190B32675F0D983B420EDAB70B484DB4EEA6BF71807473EDD92F59264340F7G


а) выписка из решения соответствующего постоянно действующего 

руководящего органа организации о делегировании уполномоченного 

представителя для работы в Палате; 

б) копия свидетельства о регистрации организации (в случае, когда 

организация наделена правами юридического лица); 

в) копия учредительного документа организации; 

г) копия паспорта уполномоченного представителя организации; 

д) согласие на обработку персональных данных кандидата в члены Палаты, 

по форме, установленной приложением к настоящему Постановлению.  

Документы организации заверяются печатью и подписью руководителя. 

6. Два члена Палаты, определяются Главой Ольского муниципального 

округа Магаданской области по результатам проведения консультаций с 

общественными объединениями, иными некоммерческими организациями из 

числа лиц, имеющих активную общественную, культурную, научную, 

политическую, хозяйственную, а также иную деятельность, способствующую 

всестороннему развитию Ольского муниципального округа Магаданской 

области, росту благосостояния населения, повышению известности и 

авторитета округа в Магаданской области, устойчивую известность среди 

жителей округа  и уведомивших о желании войти в состав Палаты.  

Пять членов Палаты определяются в результате голосования на заседании 

комиссии Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области по вопросу избрания Палаты из числа кандидатур выдвинутых 

общественными объединениями, иными некоммерческими организациями. 

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 

И.о.главы Ольского муниципального округа 

Магаданской области                             И.А.Ерисова 


